
P0029 

 
 Odwołanie od decyzji odrzucającej wniosek Zabrzańskim budżecie obywatelskim nr P0029 #PrzyjazneZabrze_ 
Oświetlenie ulic Webera, Opawska, Botaniczna.  
Szanowni Państwo,  
W związku z otrzymaną decyzją o odrzuceniu mojego wniosku do Budżetu Obywatelskiego Miasta Zabrze z powo-
du rzekomego braku zgody kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej dla działki nr 1832/80, składam niniejsze 
odwołanie, wnosząc o ponowne rozpatrzenie sprawy.  
Uzasadnienie:  
1. Zgodnie z informacją uzyskaną telefonicznie w Wydziale Geodezji, działka nr 1832/80 stanowi własność Mia-

sta Zabrze i nie jest objęta trwałym zarządem.  

2. Według informacji uzyskanej w Wydziale Infrastruktury Miejskiej działka ta znajduje się w trwałym zarządzie 
Miejskiego Zarządu Dróg. Jednakże, zgodnie z informacją zamieszczoną na oficjalnej stronie Urzędu Miasta 
Zabrze, zgoda Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg nie jest wymagana w przypadku projektów dotyczących 
dróg, w tym działań związanych z ruchem drogowym i jego organizacją. Zgoda jest konieczna jedynie w przy-
padku umieszczania na terenie w zarządzie MZD elementów niezwiązanych z ruchem drogowym lub jego or-
ganizacją.  

3. Oświetlenie uliczne, będące przedmiotem mojego projektu, jest bezpośrednio związane z ruchem drogowym 
i jego bezpieczeństwem. Co więcej, w poprzednich edycjach Budżetu Obywatelskiego Miasta Zabrze projekty 
dotyczące oświetlenia dróg realizowane były bez konieczności uzyskiwania zgody Miejskiego Zarządu Dróg.  

4. Działka nr 1832/80 jest wąskim, zarośniętym poboczem drogi, a w ramach projektu miałaby się tam znaleźć 
jedynie jedna latarnia. Jeżeli powyższe kwestie formalne nadal budzą wątpliwości, deklaruję możliwość wykre-
ślenia tej działki z zakresu projektu, bez wpływu na jego zasadniczy cel i funkcjonalność.  

 
Mając powyższe na uwadze, wnoszę o ponowną analizę i pozytywne zakwalifikowanie mojego projektu do dalsze-
go etapu Budżetu Obywatelskiego, zgodnie z jego faktycznym zakresem i obowiązującymi zasadami.  
Z poważaniem,  

Odwołanie od niedopuszczenia projektu do głosowania 


